
SMLOUVA O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ PROSTŘEDNICTVÍM 

APLIKACE ECONIT  

ze dne 18.12.2019 

(dále jen „smlouva“) 

DS201900665 
 

MEZI 

(1) JRK Česká republika s.r.o., IČ: 24853640, DIČ: CZ24853640, se sídlem Bolzanova 
1615/1, Praha 1, 110 00, společností zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl C, vložka 201706, zastoupená jednatelem Ing. Mojmírem Jiřikovským  
 

(dále jen „Poskytovatel“), na straně jedné,  

 

a  

 

(2)  Město Louny, IČO: 00265209, DIČ: CZ00265209, se sídlem Mírové náměstí 35, 440 01, Louny 
zastoupené starostou města, Mgr. Pavlem Jandou 
 
 

(dále jen „Uživatel“), na straně druhé, 

 

(Poskytovatel a Uživatel dále společně „Smluvní strany“ a jednotlivě „Smluvní 
strana“), 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku Smlouvu o zpracování osobních údajů 
prostřednictvím aplikace ECONIT tohoto znění: 

 

I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Poskytovatel a Uživatel spolu 18.12.2019 uzavřeli smlouvu o právu užívání 
aplikace ECONIT. 

2. Tato smlouva se uzavírá za účelem zpracování a zajištění ochrany osobních údajů 
zpracovávaných v rámci poskytování služeb spočívajících v užívání aplikace 
ECONIT (dále jen „Služby“), jejichž řádné poskytování vyžaduje mimo jiné i 
zpracování osobních údajů, které bude pro Uživatele jako Správce vykonávat 
Poskytovatel jako Zpracovatel. 



 

2 / 5 
 

3. Tuto smlouvu uzavírají Smluvní strany v režimu Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen 
„GDPR“). 

 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran 

při zpracování osobních údajů, které Poskytovatel získá v souvislosti s 
poskytováním Služby. 

 

III. 
PODMÍNKY ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 
1. Účelem zpracování osobních údajů je fungování aplikace ECONIT. 

2. Osobní údaje občanů budou zpracovávány v rozsahu: 

� Jméno, Příjmení, 

� Adresa trvalého bydliště 

� Lokační údaje (pouze bydliště) 

3. Poskytovatel bude uvedené osobní údaje zpracovávat prostřednictvím Aplikace 
za účelem provozování Služby ECONIT. 

4. Předmětem zpracování osobních údajů na základě této smlouvy a Smlouvy 
o poskytování Služby ECONIT nejsou citlivé údaje ve smyslu čl. 9 GDPR. 

5. Zpracováním osobních údajů ve smyslu této smlouvy se rozumí zejména jejich 
shromažďování, ukládání na nosiče informací, používání, třídění nebo 
kombinování, blokování a likvidace s využitím manuálních a automatizovaných 
prostředků, v rozsahu nezbytném pro zajištění řádného poskytování Služby 
ECONIT. 

6. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu poskytování Služby s tím, 
že ukončením smlouvy o poskytování Služby bez dalšího zaniká i tato smlouva. 
Ukončením této smlouvy nezanikají povinnosti Poskytovatele týkající se 
bezpečnosti a ochrany osobních údajů až do okamžiku jejich protokolární úplné 
likvidace či protokolárnímu předání jinému zpracovateli. 

7. Poskytovatel tímto prohlašuje, že má zpracovány zásady ochrany osobních údajů a 
je připraven je předložit k výzvě uživatele ke kontrole. 

 



 

3 / 5 
 

IV. 
POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 
1. Poskytovatel i uživatel berou na vědomí, že předmětem této smlouvy je také 

zpracování osobních údajů a poskytovatel je v postavení jejich zpracovatele. 
Pro zajištění náležitého zabezpečení osobních údajů podle čl. 5 odst. 1 písm. f) 
nařízení EP a Rady (EU) 2016/679 o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR“) se 
zavazuje zajistit, že osoby jím oprávněné zpracovávat osobní údaje se před 
zpracováním prokazatelně zaváží zachovávat mlčenlivost o těchto osobních údajích 
a o bezpečnostních opatřeních, o nichž se v této souvislosti dozvědí, a jejichž 
neoprávněné poskytnutí nebo zpřístupnění by mohlo ohrozit toto zabezpečení 
osobních údajů. Poskytovatel zajistí, že tato povinnost pro něj i pro oprávněné 
osoby bude platit i po skončení vztahu těchto osob s ním. Poskytovatel se zavazuje 
na žádost uživatele mu bezodkladně poskytnout veškeré informace potřebné k 
doložení těchto závazků. 

2. Poskytovatel se zavazuje: 

� přijmout všechna bezpečnostní, technická, organizační a jiná opatření 
s přihlédnutím ke stavu techniky, povaze zpracování, rozsahu zpracování, 
kontextu zpracování a účelům zpracování k zabránění jakéhokoli narušení 
poskytnutých osobních údajů,  

� nezapojit do zpracování žádné další osoby bez předchozího písemného 
souhlasu objednatele, 

� zpracovávat osobní údaje pouze pro plnění smlouvy a v minimálním rozsahu; 
výjimkou jsou pouze případy, kdy jsou určité povinnosti uloženy přímo 
právním předpisem, 

� bez zbytečného odkladu poskytnout součinnost při plnění povinností 
Uživatele podle nařízení GDPR, zejména povinnosti reagovat na žádosti 
o výkon práv subjektů údajů, povinnosti ohlašovat případy porušení 
zabezpečení osobních údajů dozorovému úřadu dle čl. 33 nařízení GDPR, 
povinnosti oznamovat případy porušení zabezpečení osobních údajů subjektu 
údajů dle čl. 34 nařízení GDPR, povinnosti posoudit vliv na ochranu osobních 
údajů dle čl. 35 nařízení GDPR a povinnosti provádět předchozí konzultace 
dle čl. 36 nařízení GDPR, a že za tímto účelem zajistí nebo přijme vhodná 
technická a organizační opatření, o kterých ihned informuje objednatele,  

� po ukončení smlouvy řádně naloží se zpracovávanými osobními údaji, 
např. že všechny osobní údaje vymaže, nebo je vrátí Uživateli a vymaže 
existující kopie,  

� poskytne Uživateli veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly 
splněny povinnosti stanovené Uživateli právními předpisy, 

� umožní kontrolu, audit či inspekci prováděné Uživateli nebo příslušným 
orgánem dozoru dle právních předpisů, 

� poskytnuté osobní údaje chránit v souladu s právními předpisy.  



 

4 / 5 
 

3. Poskytovatel se zavazuje shromažďovat a uchovávat zadané osobní údaje 
v zabezpečené databázi, kde jsou chráněny v maximální možné míře pomocí 
moderních technologií. Poskytovatel zajišťuje toho času známé technické 
podmínky k tomu, aby byly poskytnuté osobní údaje zabezpečené před 
neoprávněnými zásahy třetích osob.  

4. Poskytovatel se zavazuje, že nebude bez předchozího svolení uživatele nebo 
subjektů osobních údajů sdílet, prodávat ani používat jejich osobní údaje v rozporu 
s tímto dodatkem.  

5. Uživatel výslovně souhlasí s tím, že Poskytovatel je oprávněn zpracovávat, 
shromažďovat osobní údaje uživatelů z aplikace ECONIT za účelem poskytování 
Služby podle této smlouvy a pro vyhodnocovací činnost Poskytovatele.  

6. Uživatel tímto uděluje souhlas se zpracováním osobních údajů po dobu platnosti 
této smlouvy. Souhlas uživatele se zpracováním osobních údajů je zcela dobrovolný 
a kdykoli písemně odvolatelný. Pro případ odvolání souhlasu poskytovatel zajistí 
likvidaci veškerých údajů uživatele a dalších subjektů osobních údajů, které mu 
uživatel poskytl; v takovém případě je Poskytovatel oprávněn od této smlouvy i od 
Smlouvy o poskytování služby ECONIT bez dalšího odstoupit.  

7. Poskytovatel je povinen provést likvidaci osobních údajů, jakmile smlouva pozbude 
platnosti.  

8. Uživatel souhlasí s anonymním užitím statistických údajů Poskytovatelem 
pro rozvoj a provoz poskytované Služby. Statistické údaje a jejich sestavy nebudou 
obsahovat osobní údaje takového charakteru, které by mohly na základě jednoho, 
či více těchto údajů, přímo či nepřímo identifikovat Uživatele nebo které by 
umožnily jakékoli třetí osobě Uživatele kontaktovat.  

9. Uživatel souhlasí se zasíláním obchodních sdělení Poskytovatelem, ve smyslu 
zákona č. 480/2004 Sb., o některých službách Poskytovatele.  

10. Poskytovatel je oprávněn použít data shromážděná aplikací pro analytické účely, 
kdy výstupy z těchto analýz je Poskytovatel oprávněn užít pouze pro analytické 
účely. Poskytovatel je oprávněn veřejně za účelem referencí a propagace užít i 
obecné a veřejně známe informace o Uživateli pouze se souhlasem statutárního 
orgánu Uživatele.  

11. Smluvní strany jsou při plnění této smlouvy povinny: 

� zavést taková technická, organizační, personální a jiná vhodná opatření, aby 
zajistily a byly schopny kdykoli doložit, že zpracování osobních údajů je 
prováděno v souladu s GDPR a příslušnými právními předpisy tak, aby 
nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům 
a k datovým nosičům, které tyto údaje obsahují, k jejich změně, zničení či 
ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, 
jakož i k jinému zneužití, a tato opatření podle potřeby průběžně revidovat a 
aktualizovat; 

� vést a průběžně revidovat a aktualizovat záznamy o zpracování osobních údajů 
ve smyslu GDPR; 



 

5 / 5 
 

� řádně a včas ohlašovat případná porušení zabezpečení osobních údajů 
dozorovému úřadu a v nezbytném rozsahu s tímto úřadem spolupracovat; 

� navzájem se informovat o všech okolnostech významných pro plnění 
předmětu této smlouvy; 

� postupovat v souladu s dalšími požadavky GDPR a příslušných právních 
předpisů, zejména dodržovat obecné zásady zpracování osobních údajů, plnit 
své informační povinnosti, nepředávat osobní údaje třetím osobám bez 
potřebného oprávnění, respektovat práva subjektů údajů a poskytovat v této 
souvislosti nezbytnou součinnost. 

 
V. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to nejméně po dobu poskytování 
aplikace ECONIT. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu poslední 
ze Smluvních stran. 

3. Změny nebo doplňky této smlouvy včetně jeho příloh musejí být vyhotoveny 
písemně formou dodatku, datovány a podepsány oběma smluvními stranami 
s podpisy smluvních stran na jedné listině. Jakékoliv změny kontaktních údajů a 
oprávněných osob je příslušná smluvní strana oprávněna provádět jednostranně a je 
povinna tyto změny neprodleně písemně oznámit druhé smluvní straně. 

4. Tato smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech, z nichž Uživatel obdrží jedno 
vyhotovení a Poskytovatel jedno vyhotovení. 

 
V Bratislavě     dne 12.12.2019    V Lounech     dne 18.12.2019 

 

 

 

Ing. Mojmír Jiřikovský, jednatel    Mgr. Pavel Janda, starosta města 

 Poskytovatel       Uživatel 


